
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 14 им. В.Н. Барчан х. Марьинского  

муниципального образования Новокубанский район 

ПРИКАЗ  

 

_16.05.___2022г.       №_124___ 

 

«О проведении мероприятий, приуроченных к Международному дню 

борьбы с наркоманией и наркобизнесом 26 июня 2022 года» 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 13.05.2022 года № 

274«О проведении мероприятий, приуроченных к Международному дню 

борьбы с наркоманией и наркобизнесом 26 июня 2022года», на основании 

плана воспитательной работы, в целях выполнения Программы 

профилактической работы, а такжев целях формирования у школьников 

установок на здоровый образ жизни п р и к а з ы в а ю: 

1.1. Утвердить план мероприятий, приуроченных к Всемирному дню 

борьбы с наркоманией и наркобизнесом (приложение). 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Шубиной 

Екатерине Владимировне : 

- провести в период с 1 по 26 июня  мероприятия, приуроченные к 

Всемирному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом (приложение) 

- план работы , информацию о проводимых мероприятиях разместить 

на сайте школы и социальных сетях в течение всего периода проведения 

мероприятий. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

-организовать качественное проведение мероприятий с участием служб 

системы профилактики. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОАУСОШ № 14  

им. В.Н. Барчан х. Марьинского                                   В.Ф.Голубец 
 

 

 

 

 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МОАУСОШ №14 

им. В. Н. Барчан х. Марьинского 

от __16.05.2022г.__ №___124____ 

 

План мероприятий, приуроченный к Международному дню борьбы  

с наркоманией и наркобизнесом 

(26 июня 2022 года) 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 

1 Обновление 

тематических стендов и 

информации на 

официальных сайтах 

образовательных 

организаций 

25 – 30 мая 

2022 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МОАУСОШ № 14  

им. В.Н. Барчан  

х. Марьинского 

заместитель 

директора по ВР 

2 Профилактические 

лекции, беседы и 

тренинги с 

несовершеннолетними 

«Все в твоих руках», 

«Правда о табаке», 

«Выбираем жизнь без 

наркотиков»; 

 

01-26 июня 

2022 года 

заместитель 

директора по ВР, 

классные 

руководители 5-11 

классов 

3 Выставка литературы в 

школьной библиотеке о 

профилактике 

наркомании 

01-26 июня 

2022 года 

заместитель 

директора по ВР, 

библиотекарь  

4 Выставка рисунков «Наш 

выбор-здоровье» 

01-26 июня 

2022 года 

заместитель 

директора по ВР, 

классные 

руководители 5-11 

классов 

5 Спортивные 

соревнования «Быть 

здоровым, жить активно 

– это стильно, 

позитивно», «Мы 

выбираем спорт» 

01-26 июня 

2022 года 

заместитель 

директора по ВР, 

учителя физической 

культуры 

6 Акция по 

распространению 

листовок «Нет 

01-26 июня 

2022 года 

заместитель 

директора по ВР, 

социальный - 



наркотикам»  педагог 

 Соревнования по шашкам 

и шахматам «Здоровый 

досуг». 

10 июня 2022 

года 

Руководители 

кружка 

 Онлайн – акция 

«Утренняя зарядка для 

здоровья»; 

01-26 июня 

2022 года 

Сеть «Интернет» заместитель 

директора по ВР, 

учителя физической 

культуры 

 

 

Директор МОАУСОШ № 14  

им. В.Н. Барчан х. Марьинского                                       В.Ф.Голубец 

 

 


		2022-09-16T07:18:55+0300
	Голубец Владимир Федосеевич
	я подтверждаю этот документ




